МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

28.12.2023                                                      с. Ивановка                                                № 411

Об итогах проведения мониторинга

по функциональной грамотности в 8,9 классах

На основании приказа по школе от 07.11.2023 г. № 341 «О проведении мониторинга по

функциональной грамотности в 8-9 классах в 2023/2024 учебном году» в период с 13 ноября по

26 декабря 2023 года в 8,9 классах были проведены диагностические работы по 3 направлениям

функциональной грамотности (читательская, математическая, естественно-научная) согласно

графику,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МО обсудить результаты диагностических работ (приложения 1, 2, 3) на

заседаниях МО естественно-математического и социально-гуманитарного циклов, МО

классных руководителей.

2. Учителям:

2.1. Провести анализ выполнения диагностических работ.

2.2. Продолжить работу по формированию функциональной грамотности обучающихся.

3. Выполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Никифорову

И.Ю.

Директор школы:                         Д.В. Котовец

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Котовец
Дмитрий Владимирович

12.03.24 09:54 (MSK) Простая подпись

                                                                                Приложение 1

к приказу от 28.12.2023 № 287

Класс Название

диагностической

работы

Дата проведения Кол-во

обучающихся,

принявших

участие

ФИО учителя

8 Читательская

грамотность

17.11.2023 24 Зинабадинова Э.К.

8 Математическая

грамотность

08.11.2023 26 Аединова Л.М.

8 Естественно-научная

грамотность

18.12.2023 25 Смаилова З.А.

9 Читательская

грамотность

01.12.2023

21 Муминова А.Г.

9 Математическая

грамотность

26.10.2023

21 Маркова И.Б.

9 Естественно-научная

грамотность

23.11.2023

22 Смаилова З.А.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Котовец
Дмитрий Владимирович

12.03.24 09:54 (MSK) Простая подпись

Приложение 2

 к приказу от 28.12.2023 № 287

Читательская грамотность, 8 класс

Участник
Сумма

баллов

Максимальный

балл

Процент

выполнения
Уровень сформированности ФГ

Абдуллаев С. 17 17 100,00 Высокий

Абдураимов Р. 7 17 41,18 Средний

Андреев М. 14 17 82,35 Повышенный

Белянина Э. 15 17 88,24 Высокий

Ахтемов Э. 12 17 70,59 Повышенный

Байрамова Э. 11 17 64,71 Повышенный

Душкина А. 14 17 82,35 Повышенный

Ефимченкова А. 14 17 82,35 Повышенный

Зайцева В. 14 17 82,35 Повышенный

Казак М. 12 17 70,59 Повышенный

Колесник А. 11 17 64,71 Повышенный

Колесников А. 11 17 64,71 Повышенный

Корнеев А. 13 17 76,47 Повышенный

Темиркаяева М. 15 17 88,24 Высокий

Корнусь А. 14 17 82,35 Повышенный

Ладоша К. 136 17 76,47 Повышенный

Никитин А. 13 17 76,47 Повышенный

Радчук М. 12 17 70,59 Повышенный

Чевичка Е. 13 17 76,47 Повышенный

Абдуллаимова С. 12 17 70,59 Повышенный

Сова В. 15 17 88,24 Высокий

Чернышов Д. 12 17 70,59 Повышенный

Шупрунова А. 14 17 82,35 Повышенный

Эктова А. 13 17 76,47 Повышенный

Читательская грамотность, 9 класс

Участник
Сумма

баллов

Максимальный

балл

Процент

выполнения
Уровень сформированности ФГ

Абильтарова Д. 15 17 88,24 Высокий

Акбарова А. 14 17 82,35 Повышенный

Алимсеитов А. 14 17 82,35 Повышенный

Асанова Л. 15 17 88,24 Высокий

Бекирова А. 15 17 88,24 Высокий

Волощук А. 12 17 70,59 Повышенный
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Котовец
Дмитрий Владимирович

12.03.24 09:54 (MSK) Простая подпись

Карманова А. 9 17 52,94 Средний

Нитшаев Д. 15 17 88,24 Высокий

Нудьга А. 12 17 70,59 Повышенный

Перепелица Н. 11 17 64,71 Повышенный

Пицаков Д. 11 17 64,71 Повышенный

Подудалова А. 16 17 94,12 Высокий

Рамазанов Э. 15 17 88,24 Высокий

Саломатин И. 6 17 35,29 Низкий

Сефершаева Э. 14 17 82,35 Повышенный

Ступницкая М. 11 17 64,71 Повышенный

Ташматова С. 16 17 94,12 Высокий

Уланов Н. 12 17 70,59 Повышенный

Халилов Э. 12 17 70,59 Повышенный

Халилова С. 15 17 88,24 Высокий

Хамидулина Э. 14 17 82,35 Повышенный

Математическая грамотность, 8 класс

Участник
Сумма

баллов

Максимальный

балл

Процент

выполнения
Уровень сформированности ФГ

Чевичка Э. 7 14 50,00 Средний

Абдуллаев Ф. 8 14 57,14 Средний

АхтемовЭ. 9 14 64,29 Повышенный

Абдуллаимова С. 8 14 57,14 Средний

Душкина А…… 11 14 78,57 Повышенный

Темиркаяева М. 10 14 71,43 Повышенный

Байрамова Э. 8 14 57,14 Средний

Абдураимов Р. 5 14 35,71 Низкий

Колесник А. 8 14 57,14 Средний

Никитиин А. 6 14 42,86 Средний

Эктова А. 9 14 64,29 Повышенный

Сова В. 10 14 71,43 Повышенный

Радчук М. 5 14 35,71 Низкий

Белянина Э. 11 14 78,57 Повышенный

Зайцева В. 7 14 50,00 Средний

Ефимченкова А. 9 14 64,29 Повышенный

Шуупрунова А. 9 14 64,29 Повышенный

Корнусь А. 5 14 35,71 Низкий

Абдураманова А. 10 14 71,43 Повышенный

Куртбединов Р. 4 14 28,57 Низкий

Андреев М. 11 14 78,57 Повышенный

Казак М. 7 14 50,00 Средний

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Котовец
Дмитрий Владимирович

12.03.24 09:54 (MSK) Простая подпись

Корнеев А. 8 14 57,14 Средний

Колесников А. 8 14 57,14 Средний

Чернышенко Д 6 14 42,86 Средний

Ладоша К.  8 14 57,14 Средний

Математическая грамотность, 9 класс

Участник
Сумма

баллов

Максимальный

балл

Процент

выполнения
Уровень сформированности ФГ

Абильтарова Д. 9 14 64,29 Повышенный

Пицаков Д. 12 14 85,71 Высокий

Подудалова А. 10 14 71,43 Повышенный

Рамазанов Э. 13 14 92,86 Высокий

Саламатин И. 10 14 71,43 Повышенный

Сефершаева Э. 14 14 100,00 Высокий

Ступницкая М. 9 14 64,29 Повышенный

Ташматова С. 12 14 85,71 Высокий

Уланов Н. 10 14 71,43 Повышенный

Халилов Э. 8 14 57,14 Средний

Халилова С. 11 14 78,57 Повышенный

Акбарова А. 13 14 92,86 Высокий

Хамидулина Э. 10 14 71,43 Повышенный

Асанова Л. 9 14 64,29 Повышенный

Алимсеитов А. 13 14 92,86 Высокий

Бекирова А. 11 14 78,57 Повышенный

Волощук А. 13 14 92,86 Высокий

Капманова А. 9 14 64,29 Повышенный

Нитшаев Д. 8 14 57,14 Средний

Нудьга А. 13 14 92,86 Высокий

Перепелица Н. 10 14 71,43 Повышенный

Естественно-научная грамотность, 8 класс

Участник
Сумма

баллов

Максимальный

балл

Процент

выполнения
Уровень сформированности ФГ

Абдуллаев С. 6 12 50,00 Средний

Абдуллаимова С. 7 12 58,33 Средний

Абдураимов Р. 5 12 41,67 Средний

Абдураманова А. 9 12 75,00 Повышенный

Андреев М.  11 12 91,67 Высокий

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Котовец
Дмитрий Владимирович

12.03.24 09:54 (MSK) Простая подпись

Ахтемов Э.  8 12 66,67 Повышенный

Байрамова Э. 4 12 33,33 Низкий

Белянина Э.  12 12 100,00 Высокий

Душкина А. 10 12 83,33 Повышенный

Ефимченкова А. 8 12 66,67 Повышенный

Зайцева В. 6 12 50,00 Средний

Казак М.  5 12 41,67 Средний

Колесник А.  8 12 66,67 Повышенный

Колесников А. 9 12 75,00 Повышенный

Корнеев А.  9 12 75,00 Повышенный

Корнусь А.  4 12 33,33 Низкий

Ладоша К.  9 12 75,00 Повышенный

Никитин А.  9 12 75,00 Повышенный

Радчук М.  11 12 91,67 Высокий

Сова В.  10 12 83,33 Повышенный

Темиркаяева М.  10 12 83,33 Повышенный

Чевичка Е. 10 12 83,33 Повышенный

Чернышев Д.  10 12 83,33 Повышенный

Шупрунова А. 10 12 83,33 Повышенный

Эктова А. 10 12 83,33 Повышенный

Естественно-научная грамотность, 9 класс

Участник
Сумма

баллов

Максимальный

балл

Процент

выполнения
Уровень сформированности ФГ

Хамидулина Э. 13 17 76,47 Высокий

Абильтарова Д. 14 17 82,35 Высокий

Акбарова А. 14 17 82,35 Высокий

Алимсеитов А. 17 17 100,00 Высокий

Асанова Л. 13 17 76,47 Высокий

Бекирова А. 13 17 76,47 Высокий

Волощук А. 13 17 76,47 Высокий

Карманова А. 14 17 82,35 Высокий

Кобелев П. 14 17 82,35 Высокий

Нитшаев Д. 11 17 64,71 Повышенный

Нудьга А. 10 17 58,82 Повышенный

Перепелица Н. 9 17 52,94 Средний

Пицаков Д. 13 17 76,47 Высокий

Подудалова А. 14 17 82,35 Высокий

Рамазанов Э. 9 17 52,94 Средний

Саламатин И. 11 17 64,71 Повышенный

Сефершаева Э. 11 17 64,71 Повышенный
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Котовец
Дмитрий Владимирович

12.03.24 09:54 (MSK) Простая подпись

Ступницкая М. 13 17 76,47 Высокий

Ташматова С. 14 17 82,35 Высокий

Уланов Н. 8 17 47,06 Средний

Халилов Э. 9 17 52,94 Средний

Халилова С. 12 17 70,59 Повышенный

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Котовец
Дмитрий Владимирович

12.03.24 09:54 (MSK) Простая подпись

Приложение 3

 к приказу от 28.12.2023 № 287

Анализ результатов

исследования уровня функциональной грамотности

обучающихся 8 и 9 классов

Направления функциональной

грамотности

Класс Уровень сформированности функциональной

грамотности

Ниже базового

(0-49%)

Базовый

(50-74%)

Выше базового

(75-100%)

Читательская грамотность 8 1 4% 8 33% 15 63%

Читательская грамотность 9 1 5% 8 38% 12 57%

Математическая грамотность 8 6 23% 17 65% 3 12%

Математическая грамотность 9 0 0% 11 52% 10 48%

Естественно-научная

грамотность

8 4 16% 6 24% 15

60%

Естественно-научная

грамотность

9 1 5% 8 36% 13 59%

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Котовец
Дмитрий Владимирович

12.03.24 09:54 (MSK) Простая подпись